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A szimatunk nem csal. Õsz
van, hiszen avarillat leng a le-
vegõben. (Tekintsük el az esti
fanyar füstkavalkádtól, mely
már a telet idézi, és a fûnyírásra 
csábító napsütésben terjengõ
frissen vágott fû illatától- ezek
is októberben kényeztették or-
runkat.) Tehát õsz van, és az
õsz is jócskán bõvelkedik ese-
ményekben, ünnepekben.
Ilyenkor van például az állatok
világnapja. Ezzel kapcsolatban
mindenkinek más jut eszébe.
Nekem az, hogy úgy tartják, az
eb és gazdája egy idõ után ha-
sonlítanak egymásra. Ez akár
igaz is lehet, bár nekem sosem
sáros a hasam és a zseblámpa
fénycsóváját sem akarom mér-
hetetlen küldetéstudattal leva-
dászni. Ennek ellenére, ha job-
ban megvizsgálom házi ked-
vencünket, lehet valami az
elõbb említett megfigyelésben.
Épp az állatok világnapján, Bé-
késcsabán, az út közepén egy
szürkésfehér szõrpamacsos
valamit pillantottam meg. Tá-
volról nem tudtam megállapíta- 
ni, mi lehet; abban sem voltam
biztos, hogy élõlény-e. Az
volt… Valaha… Egy kiskutya
teteme sodródott tehetetlenül
az autók között. Elkóborolt, és
a hazaút keresése közben érte
baj? Vagy készakarva tették ki
a forgalmas úton a már feles-
legessé vált játékszert, ezt a ke-
gyetlen halált választva neki?
Ez már sosem fog kiderülni.
Csak reménykedni tudok, hogy
a felnövõ nemzedék, a gyere-
keink nem tesznek majd ilyet.
Ugyanis, ha tõlünk nem ezt lát-
ják, akkor eszükbe sem jut. Hi-
hetetlen ereje van a jó példának
(Ami, mint tudjuk: ragadós.)
Már a pici lány is az anyukája
magas sarkú cipõjében mászkál 
(kizárólag színben hozzáillõ
táskával, no meg bokáig érõ
nyaklánccal), és az asztal mö-
gül alig kilátszó kisfiúk berreg-
nek, mintha hathengeres motor
dorombolna alattuk. Ha kézen
fogva elvisszük gyermekeinket
egy ünnepi megemlékezésre,
számukra ez természetessé vá-
lik, és majd felnõttként, szülõ-
ként õk is fontosnak tartják eze- 
ket az alkalmakat. Persze
egyetlen példa még nem rög-
zül. Egész életünkkel, viselke-
désünkkel, észrevétlen adjuk át
értékeinket és hibáinkat utó-
dainknak. Vigyázzunk hát ar-
ra, mikor és mit teszünk, mert a
figyelõ tekintetek nem fá-
radnak. S mivel sosem késõ
elkezdeni, mutassunk jó pél-
dát! Jó olvasást, kellemes idõ-
töltést kívánok!

Futakiné Debreczeni Ilona

A XIII. Dobozi Kulturális Hétrõl

54 év távlatából

A Kulich Gyula Mûvelõdé- 
si Házban tizenharmadik alka-
lommal rendezték meg a kultu-
rális hetet. A ház elsõ kulturális 
rendezvénysorozata óta a dol-
gozók azon igyekeznek, hogy
évrõl évre egyre színesebbé,
érdekesebbé és minden kedves
érdeklõdõ számára elérhetõvé
tegyék programjaikat. Minde-
nekelõtt ezúton köszönjük a
Békés Megyei Önkormány-
zat, Doboz Nagyközségi Ön-
kormányzat, a Nagyközségi
Könyvtár, a Békés Megyei Tu-
dásház és Könyvtár, a Dobozi
Óvodáért Alapítvány, a  Dobo-
zi Általános Iskola, a Dobozi
Népmûvészeti Egyesület, a
Kulich Gyula Mûvelõdési Ház
és a Nemzeti Kulturális Alap
támogatását.

Idén a Nagyközségi
Könyvtár dolgozóival közösen
szerveztük meg a Dobozi
Kulturális Hetet. A szervezõk
az idén is színvonalas progra-
mokkal várták az érdeklõdõket.

Október 4-én állítottuk ki
azokat a rajzokat, amelyek a

„Szülõfalum Doboz” címû
rajzpályázat alkalmával ké-
szültek. Ezen kiállítás nyitotta
meg a XIII. Dobozi Kulturális
Hetet.

Október 5-én az általános
iskolások nagy örömére népi
játszóházat szerveztünk. A ját-
szóház alkalmat adott a gyere-
keknek gyertyamártásra, mé-

zeskalács-díszítésre, gyöngy-
fûzésre és csuhé tárgyak készí-
tésére. Az önfeledt, játékos al-
kotómunka mellett a helyben
sütött mézeskalácsból is fala-
tozhattak a gyerkõcök.

(Folytatás a 3. oldalon)

Feladatot kaptam

F E L H Í V Á S
Felhívjuk a Tisztelt Lakosság figyelmét, hogy 2010. november 1-jétõl

megváltozott a háziorvosi rendelõk telefonszáma.

Az új számok a következõk:                                    
Dr. Forczek Gabriella rendelõje:       06/66 638-252
Dr. Márki Andrea rendelõje:             06/66 636-201
Dr. Nyilas Ildikó rendelõje:                06/66 635-372

„ A jövõ számíthat ránk és
mi is számítunk rá..” – írja ezt
Demjén Ferenc egyik dalában. 
Számítunk arra, hogy jobb
lesz, hogy könnyebb lesz, re-
méljük a szebb, boldogabb jö-
võt. A jövõt remélni csak a
múltunk ismeretével és a jele-
nünk megélésével lehet. A
múltunkat pedig nem is olyan
egyszerû ismerni, mert sokféle 
múlt lehet. Sajnos a múltunk
(is) úgy tûnik, rendszerfüggõ,
egy-egy eseményre, történésre 
többféle magyarázatot kapha-
tunk. Ha nem éltünk még az
adott korban, akkor kénytele-
nek vagyunk elhinni, amit ír-
nak a könyvek,  mesélnek az
akkori emberek. De kinek kell
és lehet hinni!? Sokszor még
azoknak sem egyértelmû, akik
megélték a dolgokat. Vagy
azért, mert félrevezették õket,
vagy azért, mert „meggyõz-
ték” õket, hogy nem azt látta,
amit látott, vagy nincs is any-
nyira elegük a nyomorból, az
elnyomásból. És elhitették,
hogy lehet még rosszabb./ lett
is/ Vagy éppen azért nem lehet 
hinni, mert õk voltak a „meg-
gyõzõk”, és sajátos nézõpont-
ból néztek?
Számomra érthetetlen, hogy
még ma- 54 évvel egy ország
sorsát megváltoztató, Európát
megrengetõ esemény után- is

megoszlik a magyar nép: for-
radalom vagy ellenforrada-
lom.

Kovács Ákos énekes sze-
rint „a múlt rendszer politikai
és gazdasági örökösei” még
jelen vannak, az együtt ünnep- 
lésnek pedig csak annyi aka-
dálya van, hogy „még õk nem
kértek bocsánatot.” Lehet,
hogy ennyi tényleg elég len-
ne? Akkor változna valami?
Talán csak érdektelenek let-
tünk: régen volt, ki tudja mi
volt!? Pedig nagyapáink, a-
páink még emlékezhetnének,
mesélhetnének nekünk... 
Vagy azt sem hisszük, mert
õket is „meggyõzték”, másra
nevelték!? A mi szüleink már
(el)hallgatásban nõttek, mert
az õ szüleiknek volt mitõl fél-
nie, volt miért nem beszélnie?

Elnézést kérek, ha eddig
nem voltam egyértelmû, az
’56-os eseményekrõl beszélek
(írok). Azt is azért, mert ok-
tóber 23-án kis falunkban is
megemlékeztünk a több mint
fél százada történtekrõl.
Amikor Orbán Viktor szavai
szerint „ a magyarok szabad-
ságsóhaja kiütötte az elsõ tég-
lát a kommunizmus falából, s
ezen a nyiladékon évtizedek-
kel késõbb az egész szocialista 
világrendszert kivitte a huzat.”

 (Folytatás a 3. oldalon)

Adni jó

Bizony, gyakran feledéke-
nyek vagyunk; keressük a kulcs-
csomónkat, az asztalon marad
egy fontos dokumentum. A gye-
rekeknek is egyre több papírt kell 
otthon aláíratniuk, s lehetõleg
másnapra azt visszahozniuk. Ez
sokszor elfelejtõdik, finoman
szólva: homályba vész. Az vi-
szont, amikor október 11-én
gyûjtést szerveztünk az iszap-
ömlés áldozatainak - s azt kér-
tük, másnapra járuljanak hozzá
tartós élelmiszerrel, tisztítószer-
rel-, nem felejtõdött el. Jöttek a
kisdiákok szép sorban, hozták az
adományokat. Segített olyan
család, ahol három vagy több
gyermeket nevelnek, az is meg-
esett, hogy édesanya nélkül fel-
növõ gyerekek családtagjai hoz-
tak mosóport, fogkrémet. Egész
nap gyûlt az adomány, már tele
lett a szoba csomagokkal, s a ta-
karító nénik - akik ismerik a csa-
ládok anyagi helyzetét- könnybe
lábadt szemmel vették át a kon-
zerveket, tisztítószereket.

Délután a helyi áruház dolgozója
- Anikó tanító néni édesanyja -
egy kocsi rakományt hozott tele
liszttel, cukorral, olajjal, s egyéb
tartós fogyasztási cikkel. Volt,
aki beutazott Békéscsabára, hogy  
ott vásároljon, mások gyorsan

elszaladtak egy helyi boltba, s ott 
vették meg a tisztítószert.
Mozgalmas nap volt október 12.
az iskolában. 

(Folytatás a 5. oladon)

A XIII. Dobozi Kulturális Hét több programján is részt
vettek az óvodások.

A 2010-es Önkormányzati
választásokon Doboz lakossága 
úgy döntött, hogy Simon István
Tamást szeretné továbbra is a
polgármesteri székben látni. A
választási eredményekrõl, a
polgármesteri programról és
tervekrõl, valamint új felada-
tokról kérdeztük a falu elsõ em-
berét.
- Második alkalommal tett
esküt. Miben volt ez más, mint
az elsõ?

2006-ban sok volt a bizony-
talanság. Én nem ismerhettem
alaposan az önkormányzat ü-
gyeit, azokat az embereket,
akikkel késõbb együtt dolgoz-
tunk. De a választók sem tudhat- 
ták, hogy milyen vezetõ leszek.
Az elsõ választás tehát a biza-
lomról szólt, ami rendkívül
megtisztelõ volt számomra.
2010-ben már az elõzõ négy év
munkáját, teljesítményét is érté-
kelték, nem „zsákbamacskát”
vettek. 2006-ban bizalmat kap-
tam az emberektõl, most pedig
feladatot. A választók felhatal-
maztak, hogy a körülmények-
hez, a lehetõségekhez képest a
legjobb megoldásokat keresve
vezessem a települést. Ez egy

nagyon nagy, és egyben meg-
tisztelõ megbízatás, de úgy ér-
zem, felkészültem rá. Termé-
szetesen mindenkire számítok a
következõ években is, aki a falu
sorsának jobbra fordulásáért
tenni tud és akar.

- 2010-ben jóval nagyobb
különbség alakult ki a polgár-
mesterjelöltekre leadott sza-
vazatok között, mint 2006-
ban. Ennek mi lehet az oka? 

Nekem nagy elõnyöm volt
vetélytársaimmal szemben,
hogy az én munkámat, képessé-
geimet, jó és rossz tulajdonsá-
gaimat már ismerik a doboziak. 

(Folytatás a 3. oldalon)

Az iszapömlés áldozatainak szervezett gyûjtésbe nagyon
sokan bekapcsolódtak.



2010.  november2 Dobozi Hírmondó

Megkérdeztük
olvasóinkat…

Ön járt-e kint 
a temetõben

 halottak napján? 

Tóth Lajosné
Igen, jártam. Mégpedig va-

sárnap mentem ki azért, hogy a
rokonokkal találkozzunk. Élõ,
saját készítésû sírcsokrot vittem,
Gyertyát azért nem szoktam,
mert én református vagyok. 

Kónya Ferencné
Persze, hogyne jártam volna. 

Pesten, Békésen, Dobozon is
voltam, koszorút, gyertyát és vi-
rágot vittem. Ilyenkor az ember
emlékezik és szomorkodik.

Komáromi Istvánné
Természetesen. Én elõtte

szoktam menni. Halottak napja
elõtt két alkalommal mentem ki
a temetõbe, koszorút vittem. A
mécses szép, de én azt nem szok- 
tam vinni.

Juhász Imréné
Jártam Dobozon is, Gyulán

is. Édesanyám pedig Furtán van
eltemetve, Eszter napkor és
ilyenkor szoktam oda elmenni.
Gyertyát és koszorút viszek, de
fõleg virágot. 

A he lyi vá lasz tá si bi zott ság ér te sí ti a la kos sá got, hogy a 2010. ok tó ber 3-án  meg tar tott
hely ha tó sá gi vá lasz tá so kon szám sza ki lag az aláb bi ered mé nyek szü let tek:

Közmeghallgatást tart
Doboz Nagyközség Önkormányzatának Képviselõ-testülete

2010. november 11-én  csütörtökön 18  órától a Mûvelõdési Házban.

A Képviselõ-testület tisztelettel várja a lakosságot!

 Polgármesterjelölt neve
Jelölõ

szervezet(ek)
Kapott 

érvényes szavazat
%

1 Békési Lajos FÜGGETLEN 211 11,23
2 Juhász János FÜGGETLEN   92 4,90
3 Köves Mihály FÜGGETLEN 578 30,76
4 Ráfi István FÜGGETLEN    29 1,54
5 Simon István Tamás FIDESZ 969 51,57

A helyi önkormányzati választás eredményei

 Képviselõjelölt neve
Jelölõ

szervezet(ek)
Kapott

érvényes szavazat
 

1 Atyimov Marianna FÜGGETLEN 312  

2 Balog István FÜGGETLEN 229  

3 Balogh Attila JOBBIK 363  

4 Békési Mihály Tibor FÜGGETLEN 771 Képviselõ
5 Bondár Lajos FIDESZ 517 Képviselõ
6 Czifrák József Alajos FÜGGETLEN    32  

7 Dalmadi Lajos FÜGGETLEN 170  

8 Debreczeni Ferenc FÜGGETLEN 113  

9 Gergely Csaba FÜGGETLEN 259  

10 Hidvégi Julianna FÜGGETLEN 667 Képviselõ
11 Karlovszki Attila FÜGGETLEN 348  

12 Kelemen Balázs FIDESZ 458 Képviselõ
13 Kis Gábor FÜGGETLEN 338  

14 Kiss Mihály MSZP 232  

15 Mezõ Mihály FIDESZ 329  

16 Molnár Zoltán JOBBIK 112  

17 Nagy Sándor FIDESZ 470 Képviselõ
18 Óré Sándor FÜGGETLEN 130  

19 Pujuné Deme Anita Eszter FIDESZ 483 Képviselõ
20 Dr. Sándor Csaba Ferenc MSZP 263  

21 Szabó István János FIDESZ 407  

22 Szabó László FÜGGETLEN 246  

23 Szalkai László FÜGGETLEN 337  

24 Szatmári Gábor JOBBIK 141  

25 Szatmáriné Földi Ildikó MSZP 180  

26 Szücs Mihály JOBBIK 112  

27 Tobai János JOBBIK 165  

28 Varga Béla FÜGGETLEN 142  

29 Váradi Mária FÜGGETLEN 368  

A Cigány Kisebbségi önkormányzati választás eredményei

 Jelölt neve
Jelölõ

szervezet(ek)
Kapott

érvényes szavazat
 

1 Mezõ Mihály LUNGO DROM 63 Képviselõ
2 Faragó Gábor RPT, RPM, CSZOSZ 21  

3 Lakatos Zoltán RPT, RPM, CSZOSZ    9  

4 Sztojka Tibor LUNGO DROM 72 Képviselõ
5 Szatmáriné Földi Ildikó LUNGO DROM 72 Képviselõ
6 Czinanó János RPT, RPM, CSZOSZ 18  

7 Zsigmond Károly Miklós LUNGO DROM 57 Képviselõ
8 Czinanó Jánosné RPT, RPM, CSZOSZ    5  

A ké pen alsó sorban: Pujuné Deme Ani ta Esz ter képviselõ, Si mon Ist ván Ta más
pol gár mes ter,  Bé ké si Mi hály Ti bor al pol gár mes ter, Hidvégi Ju li an na képviselõ
Felsõ sorban: Nagy Sándor képviselõ, Ke le men Ba lázs képviselõ, Bondár Lajos képviselõ 

A képviselõ-testület levélben kérte az utak javítását a
Közútkezelõ Kht.-tõl. Kelemen Balázs képviselõ elmondta:
„A cég korlátozott anyagi lehetõségei miatt sajnos csak a
legszükségesebb javításokat tudják elvégezni, ám azokat
gyorsan. A munkálatok október 4-én el is kezdõdtek.”

A 2010. októberi testületi
ülés egyben alakuló ülés is
volt. Az újonnan megalakult
képviselõ-testület a megbízóle- 
velek átvételét követõen az ak-
tuális feladatokra tért át.

Nagyné Lipcsei Katalin, a
Helyi Választási Bizottság el-
nöke tájékoztatta a jelenlévõ-
ket a választási eredményekrõl. 
A választás eredményeit a mel- 
lékelt táblázatok tartalmazzák.
Nagy Sándor korelnök leveze-
tésével Simon István Tamás
polgármester, majd a polgár-
mester levezetésével a testület
tagjai letették az esküt. Simon
István Tamás polgármester is-
mertette programját. „Egy
program akkor jó, ha az elér-
hetõ célokhoz hozzárendeli a
szükséges eszközöket. A vá-
lasztási kampányban ezt az
összehangolást a legtöbben el-
mulasztották, így a programok
pusztán kívánságlistává váltak, 
nem pedig megalapozott, tar-
talmas, a végrehajthatóság re-
ményével kecsegtetõ tervek-
nek tûntek. Nem szeretnék
most ugyanebbe a hibába esni.
Vannak irányok, amelyekkel
kapcsolatosan konszenzus ala-
kult ki a településünkön, de
tényleges, konkrét megvalósu-
lások önerõbõl nem valósítha-
tók meg. Mindenek elõtt leg-
fontosabb a bevételi és kiadási
oldal egyensúlyára töreked-
nünk, mivel településünk évek, 
sõt évtizedek óta forráshiá-
nyos, ezért ez csak apró lépé-
sekben történhet, és a központi
költségvetés átalakítása esetén
valósítható meg.” - mondta Si-
mon István Tamás polgármes-
ter. 

A képviselõk titkos, egy-
hangú szavazással Békési Mi-

hály Tibort választották alpol-
gármesternek, aki ezt követõen 
esküt tett. Az önkormányzat bi- 
zottságai, elnökei és a tagok a
következõk: 

A Pénzügyi és Ügyrendi
Bizottság elnöke: Hidvégi Ju-
lianna, tagok: Pujuné Deme
Anita Eszter, Nagy Sándor.
Szociális és Gyermek Ügyek
Bizottsága elnöke Kelemen
Balázs, tagjai Bondár Lajos és
Sztojka Tibor külsõ bizottsági
tag. A Közbeszerzési Bizottság 
elnöke Pujuné Deme Anita
Eszter, tagjai Bondár Lajos,
Hidvégi Julianna, Kelemen
Balázs és Nagy Sándor.

A képviselõ-testület módo- 
sította az önkormányzat Szer-
vezeti és Mûködési Szabályza-
tát.

A képviselõ-testület elfo-
gadta a „Helyzetelemzés és in-
tézkedési terv az esélyegyen-
lõtlenségek csökkentésére Do-
boz Nagyközségben” címû
programot.

Mint ismeretes, Doboz
Nagyközség Önkormányzata a
település teljes területén ki sze- 
retné építeni a szennyvízelve-
zetõ-rendszert és a hozzá kap-
csolódó szennyvíztisztító-tele-
pet. E hatalmas feladatot ön-
kormányzatunk csak pályázati
forrás igénybevételével tudja
megvalósítani. A pályázati for- 
ráshoz szükséges önerõ egy ré-
szét az érdekeltségi hozzájáru-
lások képezik, amelynek bizto- 
sítása az érdekelt lakosok által
létrehozott Víziközmû Társulat 
útján kerül át az önkormány-
zathoz.  A Víziközmû Társulat- 
tal kapcsolatos határozatokat a
testület elfogadta. 

Futakiné Debreczeni Ilona

2010. október 5-én megalakult Dobozon a Víziközmû
Társulat, melynek elnöke Dézsi Ferenc lett.

Pol gár mes te ri 
fo ga dó óra 

és pa nasz nap

MINDEN
HÉTFÕN

Idõ pon tot sze mé lye sen
vagy a 268-765-ös

te le fo nszámon

 lehet kér ni.

Testületi hírek
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(Folytatás az 1. oldalról)
Október 6-án a tizenhárom

aradi vértanú emléke elõtt tiszte- 
legtünk. Komáromi István az
Andrássy Gyula Gimnázium
igazgatója tartott rendhagyó
történelemórát az általános isko- 
lásoknak. 
A dobozi származású igazgató
magával ragadó történelemórá-
ban részesítette a hallgatóságot
olyan hitelességgel, mintha egy
idõutazás részesei lettek volna a
diákok.

Október 7-én délután 17 órá- 
ra vártuk az érdeklõdõket a
Könyvtárba Csépai Imréné Ve-
ronika, EL-Camino—a zarándo- 
kút címû élménybeszámolójára.
A mai felborult, értékvesztett vi-
lágunkban egyre többen keres-
sük a fogódzókat, melyek hozzá- 
segíthetnek bennünket mentális
egészségünk megalapozásához.
Egy közel 800 km-es zarándokút 
megtétele gyalogosan kemény
fizikai próbatétel, ugyanakkor a
lélek felüdülését jelentheti.

A hölgy 2008 nyarán tette
meg Szent Jakab útját, lelki meg- 
nyugvást keresve. Az út viszon-
tagságait, kulturális és lelki él-
ményeit osztotta meg a hallgató-
sággal.

Veronika szerint "az utat
egyedül kell megtenni, az úton
akadnak társak, akik a te tem-
pódban haladnak, õket a sors va-
lamiért melléd rendeli. Hogy
miért? Arra majd választ kapsz
az út során." Az õ társai magyar
fiatalok voltak, de számtalan
nemzet fiával találkozott. Az éh-
ség, a fáradtság, a fájdalom mind 
a háttérbe szorul, amikor az em-
ber önmagát többszörösen le-
gyõzve célba ér. Az embert pró-
báló túra eredménye önmagunk
megismerése, lelki terheink el-
engedése, a megnyugvás keresé- 
se. 

”A Szent Jakab út számomra 
egy belsõ út, amit önmagamban
jártam végig önmagamhoz. De
az igazi megmérettetés most
kezdõdik el számomra, hogy
visszatérek a világi életbe.
Buen Camino!”

Október  8-án az óvodásokat
és szüleiket vártuk a könyvtárba. 
A Dobozi Óvodáért Alapítvány
és a Nagyközségi Könyvtár kö-
zös programjára ellátogatók Da-
róczyné Leiszt Emma a Békés
megyei Levéltár fõlevéltárosá-
nak elõadását hallgathatták meg
Békés megye történetérõl, és
ezen belül kiemelten Dobozról
majd megismerkedtünk a levél-
tárban õrzött dokumentumokkal. 
Az elõadást követõen Békés me-
gye történeti kiállítását néztük
meg. A megszerzett ismereteket
a játékos kedvû családok a Hon
–és Doboz foglaló játék során

azonnal kamatoztathatták. Kel-
lemes délutánt töltöttünk így
együtt.

Október 9-én 14 órakor nyi-
totta meg kapuit a látogatók elõtt 
a Népmûvészeti Kiállítás, amely
a dobozi Varázskezek köre és a
Békési Díszítõmûvészeti Kör al-
kotásait mutatta be.

A kiállítás megnyitójával
párhuzamosan indult útnak a
Szüreti felvonulás, amely ha-
gyományszerûen zeneszóval,
táncosokkal és jó borral körbe
járta a falut.

Ezt követõen 18 órától kez-
dõdött a Szüreti Mulatság, ahol a 
Dobozi Népdalkör és a Dobozi
Népmûvészeti Egyesület tagjain
kívül több, megyénkben élõ nép- 
tánccsoport és népdalkórus is
közremûködött. A fellépések
után élõzene mellet mulatozhat-
tak a kedves vendégek.

Október 11-én 10 órakor az
óvodások, 11 órakor az általános 
iskolások érkeztek hozzánk,
hogy megtekintsék az „Így olvas 
a családom” címû rajzpályázat-
ra, valamint a „Mindenki olvas
valamit” címû fotópályázatra
beérkezett alkotásokat, és meg-
tudják a zsûri kinek a munkáját
díjazta. A zsûri tagjai: Czinanó
Sándorné óvónõ, Balogh László- 
né tanárnõ és Szigetiné Almási
Szilvia könyvtárvezetõ voltak. A 
sok szép alkotásból igen nehéz
volt választani. 
Élmény volt látni a családok ol-
vasási szokásait. Nagyon sokan
az esti lefekvéskor hallgatnak
mesét az anyukájuktól, vagy már 
önállóan olvasgatnak a szabad-
ban, de van, aki már az
Internetrõl hallgat mesét vagy
olvas feltételezhetõen a Magyar
Elektronikus Könyvtárból. 

Kedves gyerekek! Köszön-
jük az alkotásaitokat és kíván-
juk, hogy szüleitek sok szép me-
sével örvendeztessenek meg tite- 
ket! Az óvónõknek, a tanárnõk-
nek és a szülõknek nagyon kö-
szönjük, hogy inspirálták és tá-
mogatták a gyermekeket. 

Díjazottak: Óvodások: I.
Kertész Henrietta Tigris csoport,  
II. Nagy Kata Micimackó cso-
port, III. Sztojka Amanda Tigris
csoport
Felsõ tagozat: I. Szûcs Szimo-
netta 6.a., II. Szilágyi Erzsébet
4.b, Baji Erika 4.a. III. Lakatos
Alexandra 7.a.
Alsó tagozat: I. Vágási Viktória
2.b., II. Békési Nikolett 2.a,
Szatmári Lili 2.a, III. Kertész
Viktória 3.o.
„Mindenki olvas valamit” fotó-
pályázat – a Békés Megyei Tu-
dásház és Könyvtár pályázata:
I. Óré Regina 5.b. , II., III. Deb-
reczeni Réka 7.b. (két külön
pályamunkával)

Október 12-én a „Netezik a csa-
lád!” címû interaktív elõadásra
vártuk a családokat. Vincze
Andrea a Békés megyei Tudás-
ház és Könyvtár informatikusa
tartott elõadást. A központi téma
a tanulás volt. Az elõadás során a 
tanulást segítõ, információ
szempontjából hiteles oldalakat
néztük meg a teljesség igénye
nélkül. Majd a kisebbek fejlesz-
tését segítõ weblapok kerültek
elõtérbe. Gyermeklelkû és a
nosztalgiázni szeretõ felnõttek
és érdeklõdõ gyermekek figyel-

mébe ajánlom a következõ olda-
lakat: www.mese.tv,
www.annapetiesgergo.hu,
www.bogyoesbaboca.com,
http://www.marekveronika.hu/
http://www.egyszervolt.hu/,
http://www.csiri-biri.hu/

Október 13-án Petson és Fin- 
dus gyermekbábszínházi elõ-
adás szórakoztatta az óvodáso-
kat és a kisiskolásokat. A gyere-
kek nagy örömmel fogadták a
rendezvénysorozat záró elõ-
adását.

   Óréné Szabó Erzsébet és
Ferkovics János

A XIII. Dobozi Kulturális Hétrõl

(Folytatás az 1. oldalról)
A méltóképpeni ünneplésben se- 
gítségünkre volt két mûvész:
Dávid Roland énekes és Kõrösi
Csaba színész. A részvételük és
a tiszteletdíjuk kifizetése egy si-
keres pályázatnak köszönhetõ,
amit az iskolánk két munkakö-
zösség vezetõje, Futakiné
Debreczeni Ilona és Illik József-
né készített.

A megemlékezés során több
ismert eseményleírás, vers és dal 
felhangzott. Akik jelen voltunk,
joggal érezhettük, hogy ezt min-

denkinek hallani, látnia, éreznie
kellene. Felemelõ volt hallani a
mûvészurak nagytermet meg-
töltõ öblös hangját. A Nemzeti
dal és a Szabadság, szerelem fel- 
csendülõ sorai közben talán sen-
kit nem került el a „libabõrzés”,
„mert az ünnepnek van egy
olyan szerepe is, hogy a fizikai
létünk fölé próbál emelni, meg-
próbál reményt, hitet adni.”- Ko- 
vács Ákos. 

És mindenki láthatta, hall-
hatta volna, ha eljön… ha jelen
van. Mert a dobozi események

nekünk, doboziaknak szólnak!
Nem egy szûk körnek, nem párt-
nak, nem intézménynek, hanem
nekünk itt lakóknak! Még kriti-
kát megfogalmazni is könnyebb
arról, amit ismerünk. Bár túl a
választásokon azt is megtapasz-
talhattuk, hogy mindenki min-
denhez ért. Mindent becsmérel-
het, mindent kritizálhat függet-
lenül attól, hogy ért-e hozzá.

Az 1956-os események ha-
tása Dobozon éppúgy érzékel-
hetõ volt, mint máshol az or-
szágban. Tehát mi is éppúgy

tisztelettel és megemlékezéssel
tartozunk a múltunknak. Ne-
künk már nem kell harcolni, ha
kell is, nem a szabadságért…
Nekünk már nem kell félnünk,
ha kell is, nem a megtorlások-
tól…
„A harcot, amelyet õseink
vívtak, /békévé oldja az
emlékezés
s rendezni végre közös
dolgainkat, /ez a mi munkánk; és
nem is kevés.”
 /József Attila/

Debreceni Hajnalka

"A Mesekert óvoda néptánc csoportja elõször vett
részt a szüreti rendezvényen.  Kevés idõ állt rendelke-
zésre, ezért nagyon rövid, de szívbõl jövõ kis táncunkkal
mutattuk be új öltözetünket. A Dobozi Óvodáért Ala-
pítvány pályázaton nyert pénzébõl vásároltuk az új ru-
háinkhoz az anyagot, melyet közös erõvel varrtunk. Az
elkészült ruhákat tánc közben, rendezvényen kellett be-
mutatnunk, s a választásunk a Szüreti felvonulásra
esett."- nyilatkozta Czinanó Sándorné

A népi játszóházban a gyertyamártás, mézeskalács-díszí- 
tés és gyöngyfûzés mellett gyorsan telt az idõ.

54 év távlatából

A kulturális hét alkalmával több pályázaton is részt
vehettek a gyerekek, a legjobb munkákat jutalmazta a zsûri.

A Békés Megyei Önkormányzat nevében Simon István
Tamás térségi tanácsnok, községünk polgármestere helyezett 
el koszorút Mány Erzsébet és Farkas Mihály emléktáblá-

jánál  2010. október 23-án Békéscsabán.

Feladatot kaptam

(Folytatás az 1. oldalról)
A választási kampány ígér-

getései pedig sokakat hiteltelen-
né tettek, hiszen az emberek pon- 
tosan tisztában vannak az ország
és a település helyzetével. Az is
látszik, hogy településünk lakói
ragaszkodnak a polgármesterük-
höz, hiszen elõdöm, Szatmári
János is 26 évig élvezhette a
választók bizalmát.

- Békési Mihály Tibor ma-
radt az alpolgármester, tehát
Ön most is kitart mellette.

Igen. Amikor 2006-ban õt je- 
löltem, nagyon sokan óvtak ettõl
a lépéstõl. Azóta bebizonyoso-
dott, hogy mindketten helyes
döntést hoztunk. Nagyon jól tu-
dunk együtt dolgozni, kiegészít-
jük egymást. Misi példaértékû
alázattal áll hozzá a közösség
ügyeihez. Az én munkámat
nagyban segíti, lehetõséget te-
remt arra, hogy egyéb területe-
ken is vállaljak tisztséget, ezáltal
jelentõsen hozzájárul az elért
eredményekhez.  

- Felére csökkent a képvise- 
lõ-testület tagjainak száma, ez
a bizottságok alakítását is be-
folyásolja.

Nagy gesztusnak tartom,
hogy az új országgyûlés elsõ in-
tézkedései között csökkentette a
települési képviselõ-testületek
létszámát. Fontos, hogy a takaré- 
koskodást a politikán, a politiku-
sokon kezdjük. Természetesen
azt is elvárjuk, hogy szülessen
döntés az országgyûlési képvise- 
lõk számának csökkentésérõl is.
A dobozi képviselõktõl nagyon
fegyelmezett, hatékony munkát
követel majd a következõ idõ-
szak, hiszen nem lett kevesebb a
feladat. A korábbi öt bizottságot
összevontuk, hármat alakítot-
tunk. 

- A polgármesteri program
is biztosan változott, mást és
másként lát fontosnak.

Inkább azt mondanám, hogy
a hangsúlyok tolódtak el. A leg-
fontosabb cél az, hogy Doboz
fejlõdéséért, az itt élõk boldogu-
lásáért kell minden lehetõt (és le- 
hetetlent) megtennünk. A célo-
kat egyébként a választáson in-
dulók többsége nagyon jól át-
gondolta, megfogalmazta kam-
pánykiadványaiban.

- Ez azt jelenti, hogy
használni fogják õket?

Természetesen. Nincs ná-
lunk a bölcsek köve. Attól, hogy
valaki nem kapott elegendõ szá-
mú szavazatot ahhoz, hogy beke- 
rüljön a képviselõ-testületbe, le-
hetnek használható gondolatai.
Én inkább azt a hibát láttam az
ellenfelek programjában, hogy a

tényleg hasznos és fontos célok-
hoz nem rendelték hozzá az el-
érésükhöz szükséges eszközö-
ket. Így programjuk egyszerû kí-
vánságlistává vált. 

- Mi áll az Ön kívánságlis-
táján?

Nem én, hanem a polgárok
kétharmados többsége határozta
meg, hogy elsõ a szennyvízcsa-
tornázás. Már a projekt indulása- 
kor elmondtam, hogy csak a la-
kosság széles körû akarata ke-
csegtethet sikerrel. Sajnos néhá-
nyan a megvalósítás ellen dol-
goztak. Õket ezért felelõsség ter- 
heli, hiszen akadozott a víziköz-
mû társulat szervezése, és emiatt
csak október közepén tudtuk be-
nyújtani pályázatunkat. Több
megyei település is megelõzött
minket. 
Az integrált közösségi szolgálta-
tó teret, a Széchy Tamás emlék-
házat minden bizonnyal már jö-
võre átadhatjuk. 

- Négy évvel ezelõtt, ami-
kor átvette a falu irányítását,
nehéz helyzetben volt önkor-
mányzat. Most könnyebb-e a
falu élén?

Nem könnyû, hiszen az idei
költségvetést még Bajnai Gor-
don kormánya terjesztette be a
megszorítások jegyében. Súlyos
örökségünk a 2005-ös belvíz-
kárenyhítés miatti sok tízmilliós
visszafizetési kötelezettség. Fo-
lyamatosan vizsgálnunk kell in-
tézményeink mûködését, nagy
takarékosságra van szükség. Ezt
követeli meg a pénzügyi helyzet, 
illetve ezt várja a falu lakossága.
Gazdálkodásunk a nehézségek
ellenére kiegyensúlyozott.

- Az újbóli megbízás mellé
új tisztséget kapott a Megyei
Közgyûlésben. Térségi tanács-
nokként mi lesz a feladata, a
doboziak ennek esetleg milyen
elõnyét élvezhetik?

A korábban 40 fõs megye-
gyûlés 18 fõre csökkent, ezért
komoly elismerésnek tartom,
hogy tagja lehetek. Az elnök
munkájának segítésére két alel-
nököt és három tanácsnokot vá-
lasztott a közgyûlés. Az én fel-
adatom a békési és a szeghalmi
országgyûlési választókerület te- 
lepülései és a megyei önkor-
mányzat közötti együttmûködés
szervezése, illetve az itt dolgozó
képviselõk munkájának koordi-
nálása. Nagy kedvvel vágok eb-
be bele, hiszen pártpolitikától
teljesen függetlenül, vagyis azon 
felülemelkedve dolgozhatok
majd együtt polgármester- és
képviselõtársaimmal. 

Futakiné Debreczeni Ilona
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állatok világnapi rendezvényérõl

Minden rendezvényszervezõ 
tudja, hogy milyen nehéz az é-
venként ismétlõdõ ünnepnapok-
ról úgy megemlékezni, hogy az
egyedi, emlékezetes, kreatív, ér-
dekes, továbbgondolkodtató le-
gyen.

Nehéz a megújulás, pedig a
lehetõségek tárháza kimeríthe-
tetlen. Az állatok világnapján el
lehet menni kisállat-simogatóba,
rajz- és fotópályázaton lehet
megmérettetni, interaktívan
megtekinthetõ a Föld élõvilága
stb. Idén a Dobozi Általános Is-
kolában úgy gondoltuk, hogy az
ember és állat szoros együttmû-
ködését igénylõ rendõrkutya be-
mutatóval igyekszünk felhívni a
tanítványok figyelmét arra, hogy 
a körülöttünk, velünk élõ állatok
függnek tõlünk, s mi függünk tõ-
lük, és ezen bonyolult egyen-
súlynak a fenntartásában ne-
künk, embereknek mekkora a
szerepünk. Hogyan válhat házi
kedvencbõl vérengzõ fenevad?
Ez a nevelésen, odafigyelésen,
gondoskodáson múlik, s mindet-
tõl függ az is, hogy hogyan válik
valakibõl felelõs állattartó.

Mennyivel boldogabb egy
szabad állat, mint egy kert végé-
ben láncon raboskodó eb? Csak
nézz kutyád szemébe és meg-
tudod. Ha szeretetet adsz neki és
foglalkozol vele, éppen olyan o-
kos, hûséges, önfeláldozó társat
kapsz, mint egy rendõrkutya,
akit oly szívesen simogattatok
meg a sportpályán.

A bemutatót a Békés Megyei 

Rendõrkapitányság jóvoltából 4
rendõrkutyás szolgálatot ellátó
rendõr /Szabó László fõtörzsõr-
mester (kutyája: Doki), Juhász
Dániel õrmester (kutyája: Rénó), 
Szabó Sándor törzsõrmester (ku- 
tyája: Boszkó), Juhász János fõ-
törzs zászlós (kutyája: Cézár) és
Demeter Krisztián törzsõrmes-
ter/ biztosította az iskola tanulói
számára, akik a jól felépített, fi-
gyelemfelkeltõ, pici humorral
meghintett, komoly munkát tel-
jes áhítattal nézték végig.

Zárásként a nebulók kutyasi- 
mogatás közben feltehették a
bennük felmerülõ kérdéseket pl.: 
Hány kilós egy kutya? –Megle-
põdve vették tudomásul, hogy 40 
kg, ami egy vékony 7.osztályos
lány testsúlyával megegyezõ, de
akadtak az állatok etetésével, ki-
képzésével kapcsolatos kérdések 
is. A rendõrök türelmét, kedves-
ségét és munkáját ezúttal is sze-
retném megköszönni. Elkerülve
azt, hogy csak a háziállatokról
szóljon rendezvényünk, hiszen
október 4-e valamennyi állat
napja, elõzetes gyûjtõmunkát
igénylõ kérdõívet tölthettek ki a
diákok, melynek értékelését, az
elvégzett munka jutalmazását a
bemutató elõtt tartottuk meg. Na- 
gyon sok értékes munkát volt
szerencsém átolvasni, kívánom,
hogy a témával kapcsolatos lel-
kesedésetek tovább lobogjon, e
lánggal vezetve a 21. század
emberét végre a harmonikus em-
ber-állat kapcsolat felé. 

Balog Mária

    A kutyabemutató jónéhány megdöbbentõ pillanattal szolgált.

Rendkívüli történelemóra

2010. október 6-án szép õszi
napra ébredtünk. Úgy tûnt, min-
den a szokásos napirend szerint
halad – de mégis más lett ez a
nap. Rendkívülivé vált többszö-
rösen is: egyrészt azért is, mert
az aradi vértanúkról egy történe-
lemóra keretén belül emlékez-
tünk meg, másrészt pedig azért,
mert egy lenyûgözõ, emlékeze-
tes elõadást hallhattunk Komáro- 
mi Istvántól, az Andrássy Gyula
Gimnázium és Kollégium igaz-
gatójától. A mûvelõdési ház
nagyterme megtelt iskolánk fel-
sõs diákjaival (egy negyedikes
osztályt is becsempészett a taní-
tó), részt vett az elõadáson a fel-
sõs tanári kar, s megtisztelte az
elõadást egy idõsebb generáció-
ból álló csoport is. Nevezetesen
az Igazgató Úr édesanyja és az Õ
barátnõi. Ez azért is fontos, mert
a tanár úr – Õ szerényen legin-
kább „csak” tanárnak vallja ma-
gát – dobozi. Ide járt általános is- 
kolába, s a családi kötõdések is
ide vonzzák. Elsõ alkalommal
ünnepeltünk így, s sikerült olyan
elõadót hívnunk, aki minden je-
lenlévõ korosztály számára fe-

ledhetetlen élményt nyújtott. 
Lenyûgözött mindannyión-

kat az elõadás hangneme, az elõ-
adó hihetetlen tárgyi tudása, s az
a tanári elõadóstílus, melyet fe-
szült figyelemmel hallgattunk.
Nem csupán történelmi tényeket, 
megdöbbentõ történéseket tud-
tunk meg; egy korszerû történe-
lemszemléletet is közvetített az
elõadás. Nevezetesen azt, hogy
lehet emelt fõvel is távozni errõl
a világról a jövõért, a nemes cé-
lért. Gyásznap helyett inkább a
magasztos emberi viselkedésrõl,
a méltóságról kell megemlékez-
nünk ezen a napon. 

Az elõadást követõen az is-
kola udvarán a koszorúzás alatt a
Dobozi Népdalkör énekelt. Az
alsós kisdiákok nemzetiszínû
szalagokat helyeztek el a kopja-
fánál, így õk is részt vettek a
megemlékezésen. 

Most, hogy eltelt egy hét,
még mindig elevenen élnek ben-
nem Komáromi István szavai.
Múltunk, hõseink, földünk, nyel- 
vünk, történelmünk összeköt
bennünket. Ez a haza. Itt élünk.

Paukertné Szabó Mária

A rendhagyó történelemórán Zsigmond Károly iskola-
igazgató köszöntötte Komáromi Istvánt az Andássy Gyula
Gimnázium és Kollégium igazgatóját.

Igazgatói szülõi
Az új tanév ismét hozott vál-

tozásokat az iskolánkban is, sze-
mélyi és tárgyi, valamint sza-
bályrendszerbeli tekintetben
egyaránt. Ezekrõl a változások-
ról, tudnivalókról tájékoztatta az
osztályok szülõi munkaközösség 
vezetõit Zsigmond Károly isko-
laigazgató. Az igazgatói szülõi
értekezleten október 5-én alka-
lom adódott az aktuális problé-
mák, az iskolával kapcsolatos
kérdések megbeszélésére. Isko-
lánk igazgatója bevezetõjében
megköszönte a szülõknek a rész- 
vételt, majd beszélt az elmúlt
években kialakult kedvezõtlen
oktatáspolitika hatásairól:
„Gyakran érezzük, hogy a táma-
dások célpontjai vagyunk. Meg-
vannak a hibáink, van, hogy nem 
döntünk helyesen. De sosem a
gyerek ellen, és nem a kárára
dolgozunk. Azt gondolom, hogy
a bizalom az, ami leginkább
hiányzik a szülõbõl. És ha ez
még rosszindulattal is párosul,
kész a konfliktushelyzet. Min-
denesetre bízunk a pozitív válto-
zásban, és dolgozunk annak ér-
dekében. Ami nagyon fontos:
Nem ellenségnek tekintjük a
szülõt! Hiszünk a párbeszédben,
elvárjuk, hogy bármi problémá-
jával keressen meg bennünket,
még ha az kellemetlen is bár-
mely félnek.”

A következõ téma, ami isko-
lánkat érzékenyen érinti, az a fi-
nanszírozás csökkenése. Ez
rendkívül összetett témakör. „Az 
iskola költségvetését nemcsak a
normatíva csökkenése érinti sú-
lyosan, hanem a gyereklétszám
alakulása is, ami sajnos nem mu-
tat kedvezõ tendenciát. Idén 8
gyereket írattak városi iskolába.
Mindegyik szülõvel beszéltem,
akik elmondták, hogy nem az
oktatás színvonalával elégedet-
lenek, hanem praktikussági okok 
miatt - bejárnak dolgozni - hoz-
zák, viszik a gyereket. Két eset-
ben a nyelvoktatást elõtérbe he-
lyezõ iskolát választottak. Na-
gyobb problémát az jelenti, hogy 
felsõbb évfolyamokon hagyják
el iskolánkat. Gyakran fegyelmi
okokra, vélt vagy valós sérel-
mekre hivatkozva, de olyan is
van, ahol azt érezzük, ha a
szomszéd gyereke Csabára jár,
akkor az enyém is. A fegyelme-
zés kérdése ezért központi kér-
déssé vált iskolánkban és a jövõ-
ben nem leszünk elnézõek az ál-
landóan problémás gyerekekkel.
Megkapják méltó büntetésüket,
mert az mégsem mûködik, hogy
a jól tanuló és jó magatartású
gyerek rosszul érezze magát is-
kolánkban, míg a problémás
gyerek éli világát. De nem marad 
el a jutalmazás sem azoknak,
akik megérdemlik. Pályáztunk,
nyertünk és 120 gyereket elvi-
hettünk strandra, a pályázat má-
sik részeként pedig színházba és
múzeumba jutnak majd el a tanu- 
lók. Májusban Egerbe vittünk
egy busznyi gyereket jó tanul-
mányi eredményük jutalmául.

Nyáron jutalomtáborban vehet-
tek részt gyerekek. Tehát nem
csak a büntetést ismerjük, mint
nevelési eszközt.” Az iskola sza- 
kos ellátottsága, az idegen nyelv
megfelelõ szintû oktatása szin-
tén fontos törekvése iskolánk-
nak. Az igazgató és helyettese
folyamatosan figyelemmel kísé-
ri az órák menetét, óralátogatá-
sok és beszámolók alapján, még- 
is „a legnagyobb ellenõr maga a
gyerek, aki remélhetõleg otthon
beszámol a történtekrõl, a való-
ságnak megfelelõen! Azt gondo- 
lom, mi már kellõen ismerjük
dolgozóinkat, mégis azt mon-
dom, hogy mi önökön keresztül
kaphatunk legtöbb információt
pedagógusaink munkájáról. De
azt nem tudom elfogadni, ha a
szülõ akarja megmondani, hogy
ezt, vagy azt hogyan kellene a
pedagógusnak csinálnia. Az ok-
tatás egy szakma, amit több éves
tanulással és gyakorlattal lehet
elsajátítani. Ha elmegyek orvos-
hoz, mert fáj a lábam, én sem
magyarázom el neki az anató-
miát, pedig még konyítok is hoz- 
zá. Rábízom, mert õ a szakem-
ber. Ezért kérem, hogy az okta-
tást bízzák a pedagógusra! Ha a
pedagógus hibázik, higgyék el,
azt sem hagyom szó nélkül.”-
mondta a témával kapcsolatban
Zsigmond Károly, aki a nevelés
fontosságára is felhívta a szülõk
figyelmét, mert a fegyelmezet-
len, neveletlen gyerek sok konf-
liktushelyzet elõidézõje. Az is-
kola fõ feladata az oktatás, hogy
ezt mûvelni tudja megfelelõ, ma- 
gát tanítani hagyó gyerekekre
van szüksége. Aki nemcsak a
jogát, de a kötelességét is tudja.
„A nevelésben viszont annál na-
gyobb szerepe kell, hogy legyen
a szülõnek. A legtöbbet a család- 
ban tartózkodik a gyerek. Nem
mindegy, milyen légkörben, mi-
lyen magatartási formákat vesz
át a szülõktõl. Nem az iskolában
tanítjuk meg verekedni, trágár
beszédre stb. Lehet látni a kü-
lönbséget, ahol sokat foglalkoz-
nak a gyerekkel, és ahol elhanya- 
golják. És sokszor elpanaszolja a 
szülõ, hogy õ már nem tud mit
kezdeni a 12 éves gyerekével.
Azért nem tud, mert már a szüle-
tésétõl kezdve többet kellett vol-
na törõdni vele. Ilyen esetben
van, hogy már a pedagógus is
tehetetlen.”

Végezetül iskolánk igazga-
tója reményeit fejezte ki az
együttmûködés terén, biztatva a
szülõk képviselõit a megfelelõ és 
hiteles információ-áramlásra.
„Bízom abban, hogy ebbe a
munkaközösségbe a megfelelõ
emberek kerültek, és kölcsönö-
sen jól tudjuk egymás munkáját
segíteni. Kérem, hogy bármilyen 
probléma esetén keressenek meg 
és biztassanak másokat is erre,
mert nem biztos, hogy az vezet
célra, ha a kapuban fals informá-
cióhoz jutnak. ”

Futakiné Debreczeni Ilona

Szeretnék köszönetet mondani azoknak a családoknak,
gyerekeknek és szülõknek, akik részt vettek a devecseri

katasztrófa áldozatainak segítésére indított 100 Ft-os
gyûjtésben. Az összegyûlt 100 forintosokat, valamint az

iskola pedagógusai által felajánlott adományt 
(összesen 46.000 Ft-ot ) eljuttatjuk a helyi iskolának. 

                                                     Zsigmond Károly igazgató

„Most a szülõk írhatnak 
be maguknak egy ötöst!”

Ebben a tanévben október
elején rendeztük meg szokásos
papírgyûjtési akciónkat. A gye-
rekek már hetek óta várták, mert
ez egy jó csapatépítõ délután:
„Ki húzza a kocsit?”, ”Ki pa-
kol?” és hát természetesen – „Ül- 
jünk bele a kocsiba és húzzuk
egymást!”. Ugye ezek minden-
kinek ismerõs mondatok?

Hát igen, most ez elmaradt,
mivel egy esõs délutánt fogtunk
ki. De a szülõk vették a fáradsá-
got, és nem hagyták cserben az
iskolai papírgyûjtési akciónkat.
A szakadó esõ ellenére a szülõk,
a pedagógusok és a polgármeste- 
ri hivatal dolgozói aznap meg-
mutatták, hogyan lehet együtt
dolgozni. 

Azért akadt pár diák is, aki

esõkabátba beöltözve szakadat-
lanul gyûjtötte a papírt. 

Az eredménye meg is lett:
7999 kg papír gyûlt össze.

A diákönkormányzat tagjai,
akik az osztályt képviselik, meg- 
szavazták, hogy a tavaszi papír-
gyûjtéssel együtt legyen az ered- 
ményhirdetés. A papírért kapott
összeget iskolai versenyek díja-
zására, programok megszervezé- 
sére, májusi rendezvényünkre
fogjuk fordítani.

Köszönetet szeretnék mon-
dani iskolánk és a gyerekek
nevében a SZÜLÕKNEK, isko-
lánk dolgozóinak, továbbá Sza-
bó Jánosnénak, Tóth Sándorné-
nak, Hidvégi Dezsõnek és Oro-
dán Zoltánnak.

        Szabó Anikó DÖK elnök

Az esõ ellenére is sok papír gyûlt össze.

Az együttmûködés jegyében zajlott az igazgatói szülõi
értekezlet.

Amerikai Nap Mezõberényben
2010. szeptember 30-án a

budapesti Amerikai Nagykövet-
ség és a Magyar-Amerikai Part-
nerség Egyesület a Petõfi Sándor 
Gimnázium szervezésében ame-
rikai napot rendezett. Az angol
tanárok módszertani elõadáson
vehettek részt, a diákok egy az
Egyesült Államok történelmérõl
és kultúrájáról szóló csapatver-
senyen mérhették össze tudásu-
kat amerikai történelembõl és
földrajzból. Iskolánkat két 8.
osztályos csapat képviselte. Hor- 
váth Barbara, Sikó Beáta, Polner
Kitti a 8. b-bõl, Balogh László,
Ondos Tímea, Szabó Ákos a 8.
a-ból. Mindkét csapat nagyon
szépen helyt állt. A „fiú” csapat
kitûnõen ismerte fel a híres ame-

rikaiakat a fényképeik alapján, a
lányok a fogalmazási feladatot
oldották meg kiválóan. Minden
résztvevõ kapott néhány aprósá-
got emlékül.  A versenyen kívül
számos érdekes elõadást, vetítést 
tartottak. Ez az esemény jó alka-
lom volt arra, hogy a diákok ki-
csit megismerjék a mezõberényi
Petõfi Sándor Gimnáziumot,
személyesen találkozhassanak a
magyarországi amerikai nagy-
követtel és kimozdulhassanak a
megszokott iskolai környezet-
bõl. Élményekkel telve távoz-
tunk. Reméljük, hogy lesz még
alkalmunk hasonló versenyen
részt venni.

Gazda Judit

Két nyolcadikos csapatunk vett részt az Amerikai Napon.
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Staféta

ANYAKÖNYVI HÍREK

Házasságkötések: Szatmári Ferenc és Balogh
Hajnalka, Köteles Sándor és Balogh Noémi, Nagy
István és Nagy Anita Julianna 

Születések: Asztalos Márta és Gábor Mihály
fia Mihály, Szûcs Andrea és Szabó László fia
Kevin Gergõ 

Halálesetek: Dalmadi István (1937) Rákóczi u.
 56., Balog Béla Ferenc (1947) Balog I. u. 13.

Tobai Mihály vagyok és
szeretettel köszöntök minden
kedves olvasót! Szeretném
megköszönni a lehetõséget a
Dobozi Hírmondó szerkesztõ-
ségének és kedves barátomnak, 
Vágási Lászlónak, hogy bemu- 
tatkozhatom!

A Faluhelyi utcai Óvodába, 
majd késõbb a - mostani- Me-
sekert Óvodába jártam. Általá-
nos iskolai tanulmányaimat a
Dobozi Általános Iskolában
végeztem. Itt Gógné Szõke Il-
dikó és Kiss Gáborné voltak
osztályfõnökeim. Ebben az is-
kolában töltött éveim alatt kez-
dett el érdekelni a történelem és 
ennek hatására figyeltem fel a
történelmi eseményeket megö-
rökítõ diorámákra, makettekre. 
A makettezés késõbb hobbim
lett, de sajnos idõ hiányában
abba kellett hagynom. 

Nyolcadikban, mikor eljött
az idõ, a békéscsabai Gépészeti 
és Számítástechnikai Szakkö-
zép Iskolába jelentkeztem elsõ
helyen, ahová fel is vettek gé-
pészet szakra. Itt szereztem
néhány jó barátot és ezekben az 
években ismerkedtem meg
azokkal a dobozi srácokkal,
akik még most is a legjobb ba-
rátaim. Igazán jó iskolába jár-
tam, a szakmai és a többi reál
tárgyak mellett nem voltak el-
hanyagolva a humán tárgyak
sem. A gépészet mellett a tör-

ténelem iránti érdeklõdésem itt
is megmaradt. Ezért is adtam
be a jelentkezésemet törté-
nelem szakra is, de végül a
Miskolci Egyetem Gépészmér- 
nöki és Informatikai karára ke-
rültem gépészmérnöki szakra.
A felsõfokú tanulmányaim
megkezdése elõtt egy évet még
eltöltöttem középiskolámban,
ahol épületgépész technikus
végzettséget szereztem.
A miskolci kezdés kicsit ne-
hézkesen ment, távol a család-
tól, barátoktól, de egy kis idõ
után megszoktam, mert igazán
jó helyre kerültem. Pezsgõ
diákélet, egyetemi hagyomá-
nyok, jól képzett, tapasztalt ta-
nárok, az iskola keretein belül
végezhetõ szakmai tanfolya-
mok (melyeken magam is részt
vettem) jellemzik iskolámat.
Tanulmányaimat jelenleg is
Miskolcon folytatom, amit re-
ményeim szerint gépészmér-
nöki diplomával koronázhatok
meg. Új hobbim a biciklizés
lett, mióta a nyáron barátaim-
mal eltekertünk Tokajba, a
Hegyalja Fesztiválra.

Szeretném megköszönni
családomnak, legfõképpen
szüleimnek, eddigi támogatá-
sukat!

A stafétát egyik kedves ba-
rátomnak, Szûcs Péternek sze-
retném átadni.

Idõsek világnapi ünnepség 
a Dobozi Idõsek klubjában

A hagyományokhoz híven
idén is köszöntöttük idõseinket
az Idõsek Világnapja alkalmából 
2010. szeptember 30-án rende-
zett ünnepségünkön.

Az összegyûlt vendégeket
Takácsné Molnár Ilona klubve-
zetõ és Simon István Tamás pol-
gármester köszöntötte.

Klubvezetõnk köszöntõjé-
ben Sütõ Andrást idézte:
„"Önmagát becsüli meg minden
nemzedék azáltal, hogy tudomá-
sul veszi: a világ nem vele kez-
dõdött." A mi világunk Önökkel: 
apáink, nagyapáink életével,
munkásságával kezdõdött. Önök
építették számunkra azt a jelent,
amelyben a mi generációnk egy
újabb nemzedék jövõjét alapoz-
hatja meg. Mindennapi mun-
kánkhoz az elõdök példáiból me- 
ríthetünk erõt, hitet és bátorsá-
got. Sokan mondják az idõsek
közül, hogy megették már a ke-
nyerük javát. Én ezt úgy gondo-
lom, megtették, amit várt tõlük a
család, a nemzet, s most már a
pihenés éveit töltik. Aktívan és
passzívan, anyai gondokkal,
gyengülõ egészséggel a gyere-
kek, unokák nyújtotta örömök-
kel, borúval-derûvel morzsolják
lassúbbodó tempójú napjaikat.
Mi mindnyájan, akik jelen va-
gyunk ezen az ünnepségen, kí-
vánjuk Önöknek, hogy a több év- 
tizede kiválasztott úton haladja-
nak tovább jó egészségben.”

Ezután következett a mûsor:
a Dobozi Általános Iskola diák-

jai verseket szavaltak az idõsek-
nek, majd nagy sikert arattak a
Szatmári Jánosné és Balog Ist-
ván elõadásában megszólaló
népdalcsokrok.

Az ebéd párolt csirkecomb
volt burgonyával és káposztasa-
látával, melyet a Napközis kony- 
ha dolgozói készítettek el, ezú-
ton is köszönjük munkájukat.
Nagyon finom volt!

Az ebéd után táncmulatság
kezdõdött, melyhez szokásunk-
hoz híven Sztojka Tibor és Kom- 
lósi György húzta a talpalávalót.

A tombolasorsolást nagy iz-
galommal várták az idõsek, mert
most is értékes fõdíjat sorsoltak
ki, melyeket az önkormányzat
részérõl Simon István Tamás
polgármester ajánlott fel. Na-
gyon szerencsés volt ezen a na-
pon Bucsai Istvánné klubtagunk,
mert az elsõ és a harmadik díjat is 
õ nyerte, az elsõ díj porcelán ét-
készlet, a harmadik díj ruhaszárí- 
tó volt. A második díjat, amely
termo pléd volt, Szûcs Lajosné
nyerte. A különdíjat, ami egy
cserepes virág volt, Csukás Ist-
ván vihette haza. Ezt követõen
mindenki kedvére rophatta, a
táncot vagy dalolhatta a fülbe-
mászó nótákat. Az Idõsek Klubja 
minden dolgozója nevében jó
egészséget és hosszú boldog
éveket kívánok a község minden
idõs polgárának!

        Czékusné Szûcs Rozália
helyettes klubvezetõ

Az Idõsek Klubja idén is köszöntötte tagjait az idõsek
világnapja alkalmából. Az eseményen népszerû volt a
tombola és a kiváló zene.

Õ is minket olvas

A 6 éves Selypes Laura gyakran lapozgatja a Dobozi
Hírmondót. Elsõsorban az ismerõs arcokat keresi, és az
óvodával kapcsolatos cikkek érdeklik, amit anyukája olvas
el neki.

10 éves a Dobozi Hírmondó

Több mint egy éve  indítot-
tuk útjára rovatunkat, és ez alatt
az idõ alatt sok gyermekrõl ki-
derült: õ is minket olvas... Ha az
Önök családjában is van olyan

gyermek, aki már érdeklõdik a
Dobozi Hírmondó iránt, kérjük,
jelezzék, hogy a következõ szá-
mokban be tudjuk mutatni leg-
fiatalabb olvasóinkat!

II. Egészségnap Dobozon

2010. szeptember 14-én
rendeztük meg Dobozon a II.
Egészségnapot. Több ingyenes
szûrõvizsgálaton vehettek részt 
az érdeklõdõk. Az Önkor-
mányzat jóvoltából a Mûvelõ-
dési Házban zajlott a progra-
mok nagy része, a szakorvosok
az Egészségházban tartottak
ingyenes rendelést.
Csontritkulás vizsgálaton 47 fõ,
Szemészeti vizsgálaton 51 fõ,
Spirométer vizsgálaton 20 fõ,
Háziorvosi szûréseken 72 fõ,
Ideggyógyászati vizsgálaton 5
fõ,
Urológiai vizsgálaton 11 fõ,
Nõgyógyászati vizsgálaton
120 fõ vett részt.

Nagy örömmel láttuk az
óvodások készülõdését a rajz-
versenyre, igazán szép, sokszor 
elgondolkodtató mûvek szület-
tek. A kiállítás anyagából pár
alkotást kiválogattunk, ezek az
orvosi rendelõk falát díszítik a
jövõben. Nagyon sikeresnek

ítéljük meg az egészségnapot,
különösen a nõgyógyászati
szûrés és a szemészeti szûrés
volt tanulságos. Minden vizs-
gálatra igaz viszont, hogy a
részt vevõ betegek fontos in-
formációkhoz jutottak: tovább- 
ra is egészségesek vagy kezdõ-
dõ betegség jelei mutatkoznak.
Nem lehet elégszer hangsú-
lyozni, hogy sokszor tünetek
nélkül, alattomosan kezdõdnek 
betegségeink. Ezért minden
szûrési alkalmat meg kellene
ragadni arra, hogy ezekre minél 
hamarabb fény derüljön. Külö-
nösen, ha ezt a szûrõvizsgálatot 
a lakóhelyen, ráadásul ingye-
nesen rendezik.

Ezúton szeretném megkö-
szönni minden támogatónknak
és a munkában részt vevõ orvo- 
soknak, nõvéreknek, védõnõk-
nek önzetlen közremûködésü-
ket.

      Dr. Nyilas Ildikó Ilona
háziorvos

TÉRÍTÉSI DÍJ BEFIZETÉSE

        2010.  november 17-én (szerda)   és       
2010.  november 18-án  (csütörtök)

7.30-TÓL 16.00 ÓRÁIG

A POLGÁRMESTERI HIVATAL
B épület 7-8-as számú irodájában.

2000 augusztusában in-
dult útjára településünkön a
helyi újság, a Dobozi Hírmon-
dó. Az elmúlt tíz év történéseit
nehéz lett volna egyetlen cikk-
ben felölelni, ezért egy soroza-
tot indítottunk útjára, melyben 
a lap egykori és jelenlegi mun- 
katársaival beszélgetünk a
szerkesztésrõl, tördelésrõl,
nyomtatásról, azaz a háttérben 
zajló munkáról. Ebben a hó-
napban Baji Istvánné Erzsi-
kével elevenítettük föl az újság 
életének egy szakaszát. Kér-
deztük az általa indított rova-
tokról- köztük a ma is élõ Sta-
fétáról-, az újság változásai-
ról, kollégákról, és nem utolsó
sorban arról, marad-e ideje ol- 
vasni.

„A Dobozi Hírmondónál a
ténykedésem nem a szerkesztõi 
feladatok ellátásával kezdõ-
dött, hiszen már sokkal elõbb is 
részt vettem a munkában. Az
önkormányzati hírekrõl, azaz a
képviselõ-testületi munkáról
írtam havi rendszerességgel.

A 2002-ben megválasztott
testület bízott meg a felelõs
szerkesztõi feladatok ellátásá-
val, melyet 2006 novemberéig
végeztem. Ez idõ alatt Urba-
necz Anival és Kiss Mariannal
dolgoztam együtt. Az elsõ idõ-
ben a technikai problémák
megoldása jelentette a legna-
gyobb feladatot, sokszor éjsza-
kába nyúlóan ültünk Anival a
gép elõtt, mire elkészültünk.

Nagy elõrelépés volt, ami-
kor önálló irodába költözhet-
tünk, s a gépparkunk is teljesen
megújult. A számítógépre
olyan felhasználóbarát progra-
mot telepítettek, amelynek se-
gítségével munkánk gyorsabb
és pontosabb lett. Ezzel egy-
idõben küllemében is megvál-
tozott a lap, sikerült a borítót 3
színben megjelentetni, s a ter-
jedelme is bõvült, elõbb 14,
majd 16 oldalas lett. Ennek el-
lenére elmondhatom, hogy fo-
lyamatosan helyhiánnyal küsz- 

ködtünk, mindig volt restan-
ciánk.

Új rovatokat indítottunk, a
már említett fõiskolásokról
szólót, a „Dobozi kékhírek”-et, 
melyben a traffipaxos sebes-
ségmérés idõpontjait is megje-
lentettük. A „Van kérdésre?
Tegye fel!” rovatban közérde-
kû kérdésekre válaszoltak a te-
lepülés vezetõi, illetve a meg-
felelõ szakértõk.

Olvasói igénynek eleget té- 
ve közöltük az orvosi ügyeletet
adó orvosok nevét és az idõ-
pontokat, telefonszámokkal
együtt.

A megye több települései-
rõl is kaptunk csere újságot. El- 
mondhatom, hogy az egyre ja-
vuló technikai feltételeknek
köszönhetõen nem kellett szé-
gyenkeznünk a többiek elõtt.
A megjelenõ cikkeket lapon-
ként általában 8-10 fõ írta. Kö-
zöttük voltak állandó munka-
társak, és olyanok is, akik csak
esetenként vettek részt a mun-
kában. A lapzárta körüli napok
nagy megpróbáltatást jelentet-
tek számomra, hiszen jó ma-
gyar szokás szerint mindent az
utolsó (vagy utolsó utáni) idõ-
pontban készítünk el. Ennek
ellenére kellemes emlékeim
vannak errõl az idõszakról. S itt 
szeretném a kolléganõim mun-
káját is megköszönni. Ani és
Mariann is a jobb kezem volt,
munkájukat pontosan és fele-
lõsségteljesen végezték, s soha
nem törõdtek azzal, hogy a
munkaidõn túl is dolgozniuk
kell.

A Hírmondót azóta is olva-
som, mióta nem én szerkesz-
tem, emellett a megyei lapot is
rendszeresen forgatom. Akik
ismernek, tudják, hogy mindig
érdekelt az ország, s benne a te- 
lepülésünk sorsa, ez ma is így
van. Az internet segítségével
igyekszem tájékozódni a világ
dolgairól.”

Baji Istvánné

(Folytatás az 1. oldalról)
Aztán szerdán reggel jött a
Mercedes kisteherautó - melyet 
Vásárhelyi Péter úr finanszíro-
zott -, s elkezdõdött a lázas pa-
kolás. Hihetetlen mennyiség
gyûlt össze, erre senki sem
gondolt. Vajon belefér-e az au-
tóba, mely a Gyula IPA Szer-
vezet adományait is a helyszín- 
re, Devecserre szállította? Min- 
denki tüsténkedett, lázasan te-
vékenykedett, Sütõ Icu, Szla-
ninka Jancsi és Kárnyáczki An- 
tal is erejüket nem kímélve ra-
kodtak, hordták a doboziak
adományait. Még reggel is jött
egy pár kiló cukor, nagy cso-
mag mosópor. Az utolsó pilla-
natban érkezett, még idõben si-

került eljuttatni a rászorulók-
hoz. 

Szerdán, 13-án délután ket- 
tõre megérkezett az autó a ret-
tenet helyszínére, Devecserre,
s az ottani iskolába vitte Pau-
kert Tamás úr, az IPA Magyar
Szekció alelnöke az adomá-
nyokat. Átadta a dobozi gyere-
kek ajándékait, s az üzenetet,
mely mélységes együttérzé-
sünkrõl szól. Az eseményeket
nem kívánom kommentálni, te- 
szik azt elegen. Azt tartom
meghatóan szépnek és igaznak, 
hogy a bajba jutottakon a jóér-
zésû emberek azonnal, önzetle- 
nül segítenek.

Paukertné Szabó Mária

Adni jó
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Apróhirdetését leadhatja 
a Polgármesteri Hivatal 12. számú irodájában. 

Kérjük, vegye figyelembe, hogy lapunk következõ száma

2010. december  4-én (szombaton) jelenik meg.   

 LAPZÁRTA:    2010.  november 22.

Dobozon a szanazugi út
közelében 200-as és a 201-es,
3060m2 szántó mûvelésre ki-
adó. Tel.: 06/30 507-9528          

Eladó egy használt, üveg
dohányzóasztal krómozott lá-
bakkal. Méretei 110 cm
(hossz.) X 60 cm (szél.) X 45
cm (mag.). Alatta egy 82X42
cm üveg tárolóval. Ár meg-
egyezés szerint.
Tel.: 06/70 458-3990                     

1990-es évjáratú 4 ütemû
Wartburg friss mûszakival
eladó. Doboz, Balogh I. u. 9.
Tel.: 06/30 329-3855                     

Doboz-Szanazugban 4
láncos föld eladó, vagy hasz-
nálatra kiadó, az Ifjúsági Tá-
bor bejáratával szembeni dû-
lõben. Tel.: 268-198                      

Õszi kiültetésre különbö-
zõ méretû fenyõfák kaphatók
kedvezõ áron. Ugyanitt kará-
csonyra fenyõfa kiválasztható. 

Tóth Sándor Zsibongó u. 24.
Tel.: 06/30 259-5933                     

Azonnal beköltözhetõ 2
szobás ház eladó Dobozon a
Toldi u. 5. szám alatt. 
Tel.: 06/30 468-7676              

Méz kapható! Akác, hárs, 
vegyes virágméz. Dézsi Fe-
renc Doboz, Zsibongó u. 40.
Tel.: 06/70 949-1565                     

1 db franciaágy eladó.
Iár.: 12.000 Ft 
Tel.: 06/70 408-7636                 

Doboz területén szántó-
föld területet vásárolok. Érd.:
Hovanecz Balázs 
Tel.: 06/30 619-0192                     

Karácsonyra, kertszépí-
tésre 100-150 cm-es fenyõ-
fák eladók. Doboz, Toronyi u.
34. (Bodor Bandinál) 
Tel: 06/20 484-5499               

Ház eladó Marx u. 4 alatt
nagy telekkel, üzlettel együtt. 

Érd: 06/30 639-7363                     

Apróhirdetések

Vál lal juk:
vil lany mo tor ok, elekt ro mos fû nyí rók, szi vattyúk, 

ter mény da rá lók te ker cse lé sét, javítását. 
Sür gõs eset ben 7,5 KW-ig 12 órán be lül. 

Kiszállási díj esetenként 2000 Ft.

Villanymotorokat veszek

 állapottól függetlenül 70 Ft/kg áron.

SZTÁTOR Bt.
Bé kés csa ba, Pulszky u. 24.

Tel.: 06(66) 446-353, 
06 (70) 223-5474

 Kristálycukor    1 kg    199 Ft
Étolaj   1l   359 Ft

Szaloncukor  lédig (ömlesztett) több  ízben  649Ft/kg 
Ász  Füst.-fõtt császárszalonna  899 Ft

Tchibo  Family   õrölt  1 kg   1199 Ft
Merido   Mocca   õrölt     250g   339 Ft

Ariel  Liqued   16db-os   999 Ft
Ariel  Liqued   32db-os   1899 Ft

WC  Papír  Tentó  16 tek.   780 Ft
WC  Papír  Harmony  Rose  24 tek.   999 Ft

VÁSÁRLÁSI AKCIÓ!
November – december hónapban minden 3000 Ft
értékû vásárlás után nyeremény szelvényt adunk.

Értékes ajándékokat nyerhet!
Sorsolás: 

2010. december 30. csütörtök délután 16 óra

Mindenkit szeretettel várunk!
További részletek az üzletben.

Nyitva tartás:   
Hétfõ-vasárnap   5-tõl 20 óráig

Mindenfajta utalványt elfogadunk!

Urbanecz Sándort
és feleségét

 Almási Juliannát

Megyeri Sándort 

60. születésnapja

 alkalmából köszönti:

                  felesége, 
                  lánya, veje, 
               fia, menye és 

            3 szeretõ unokája.

Továbbra is szeretettel várja régi és új
vásárlóit bõ árukínálattal az

ERIKA VIRÁGBOLT!
Doboz, Kossuth tér 15.

Tel: 06/20 327-7204
       06/30 571-3746

Temetésekre ingyenes kiszállítás!

Továbbra is teljes körû temetkezési
segítségnyújtással állunk a lakosság 

rendelkezésére éjjel-nappal,

 a Szilencium Temetkezési Vállalattal.

- Élõvirágok,
- Cserepes virágok
- Selyemvirágok,
- Temetési koszorúk,
- Alkalmi csokrok

Fájdalommentes fülbelövés!

Nyitva tartás:
hétfõtõl-péntekig            8.00-18.00 óráig,
szombaton és vasárnap  8.00-12.00 óráig

lányaik, vejeik és az unokáik

40. házassági
évfordulójuk
alkalmából
köszöntik

Vállalom

-Régi cserépkályhák, tûzhelyek bon-
  tását, újrarakását, samottozását.

-Új csempekályhák, kandallók, ke-
  mencék építését.

Puskás Mihály

Doboz, Kucsi u. 10/a.

Tel.: 06/30 667-8727

Kibõvült választékkal 
várja kedves vásárlóit a

Gazdabolt csapata.
Általunk forgalmazott termékek:

- Vasáruk                                 
 - Állateledel                             

                     (diszkont árakon: 140 Ft/kg-tól)
 - Háztartási áruk                    
 - Munkavédelmi felszerelések
- Vetõmagok                          
- Mûtrágyák                           
- Növényvédõ szerek             

Nyitva tartás: 
hétfõtõl - péntekig, 8-17 óráig
                 szombat 8-12 óráig
                vasárnap 8-10 óráig

Cím: Doboz, Vörös Hadsereg u. 1.
(sarkadi és vésztõi úti keresztezõdés)

Tel: 06/70 325-0727

DOBOZ EGÉSZ TERÜLETÉN
INGYENES HÁZHOZSZÁLLÍTÁS

Földtulajdonosok

FIGYELEM!
Szántóföldet vennék haszonbérbe,

átlagon felüli 
haszonbérleti díj ellenében!

A haszonbérleti díjat ELÕRE fizetem!

Érd.: Szabó János
06/30 373-5185-ös telefonszámon.

Az ajánlat az 5 ha,
vagy afölötti területekre érvényes!

PEDIKÛR

MANIKÛR

MÛKÖRÖMÉPÍTÉS

Doboz,            
Hunyadi tér 1. szám alatt

Szeretettel várja vendégeit                 

Gógné Szõke Ildikó

Bejelentkezés:
06/70 523-2609 (délután)

Ifj. Futaki Lászlót 
50. születésnapja 

alkalmából 

nagyon sok szeretettel 

köszönti családja.

   FELHÍVÁS
HANNA-MANNA  BÁL
2010. NOVEMBER 13-án 19 órai kezdettel.

Helye: Kastély kávézó, Doboz
Belépõ:  1000 Ft/ fõ 

(vacsorával+ 1 pohár pezsgõ)
Retró és mulatós zene, tánc, vigasság.

Estélyi ruha nem kötelezõ!

MINDENKIT SZERETETTEL VÁRUNK!
Jelentkezni lehet 

a kávézóban illetve az egyesület   vezetõinél.
Bõvebb tájékoztatás: 06/70 944-77 60 

A Nagycsaládosok Egyesülete szervezésében,
 NEM CSAK TAGOKNAK !!!
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HÓ-NAP-TÁR 

Fájó szívvel emlékezünk

Komáromi Lajos

halálának

 15. évfordulójára.

felesége, gyermekei, unokái és dédunokái

Fájó szívvel
emlékezünk

November (õsi magyar ne-
vén, Enyészet hava) az év tizen-
egyedik hónapja a Gergely-nap-
tárban, 30 napos. Neve a latin
novem szóból származik mely-
nek jelentése kilenc, mivel ere-
detileg az év kilencedik hónapja
volt a római naptárban, mielõtt a
január és február hónapokat hoz-
záadták az évhez. A 18. századi
nyelvújítók a novembernek a
gémberes szót javasolták. A népi 
kalendárium Szent András ha-
vának nevezi.

Újhold: november 6.
Telihold: november 21.
Jelentõsebb események:

November 1. Mindenszentek napja

November 2. halottak napja
November 3. A magyar tudo-
mány napja. 1825-ben ezen a na-
pon ajánlotta fel egyéves jöve-
delmét Széchenyi István gróf a
Magyar Tudós Társaság létesíté- 
sére.
November 4. Az emlékezés nap-
ja Magyarországon. 
A hónap csillagjegye Skorpió
október 24-tõl november 22-ig.
A skorpió jegy szülötteit a leg-
titokzatosabb egyéneknek tart-
ják. Miközben magáról nem sze-
ret túl sokat elárulni, másokat ké- 

pes nagyon ha-
mar kiismerni,
és eltalálni a
másik legfájóbb 
pontját. Erõs
akaratú, kitartó,
törekvõ, és
többnyire fon-
tos számára a
hatalom. Lát-
szólagos nyu-
galma és ke-
ménysége mö-
gött nagyon
sérülékeny és finom érzésû. Kis-
sé önfejû, olykor a végletekig ra- 
gaszkodik a véleményéhez. Hi-
hetetlenül erõs regenerációs ké-
pessége van, minden helyzetbõl
képes talpra állni. Jó érzéke van a 
kutatómunkához, a titkok feltá-
rásához, általában érdeklik a
misztikus, elvont dolgok. Gyak-
ran nagyon karizmatikus sze-
mélyiség, aki nagy hatással van
másokra. Hatalmas önfegyelme
van, viszont abban mértéktelen,
hogy képes az önpusztításig ki-
állni a számára fontos ügyek
mellett.
Ezt követi a Nyilas csillagjegy
november 23-tól december
21-ig.

Dr. Varga Péter 
ingyenes jogi tanácsadást tart

2010. november 4-én és 18-án 14 -tõl 16 óráig.
A szolgáltatás elérhetõ a családsegítés és gyermekjóléti

szolgáltatónál. Érdeklõdni lehet személyesen az intézményben
(Doboz, Ady E. u. 9. szám alatt), vagy a 66/268-171

telefonszámon.

        A családsegítés és gyermekjóléti szolgáltató dolgozói

Megemlékezés
Fájó szívvel emlékezünk

férje, gyermekei, veje, unokája és felesége, 
valamint dédunokája: a kis Bogika

Papp Mihályné
szül.: Gergely Erzsébet

halálának 
20. évfordulójára.

”Csillag volt Õ, mert szívbõl szeretett.
S mi úgy szerettük, ahogyan csak lehetett.

Elment tõlünk, mint a lenyugvó nap,
De szívünkben él és örökre megmarad.”

Békési Ferencné
Szatmári Erzsébet

halálának 
1. évfordulójára 

Megemlékezés

„Ha egy könnycsepp gördül végig az arcunkon,
 azért van, mert szeretünk és hiányzol nagyon.

Bennünk él egy arc, egy végtelen szeretet,
 amit tõlünk soha senki el nem vehet.”

fia, menye, unokái és dédunokái

Süssünk, fõzzünk!  
Barangolás az ízek világában...

Megemlékezés
”Szeretet, jóság volt életed

Fájó szívvel õrizzük emléked”

Kis Sándorné 

szül.: Olasz Mária

halálának 15. évfordulójára

Megemlékezés

”Csillag volt Õ, mert szívbõl szeretett.
S mi úgy szerettük, ahogyan csak lehetett.

Elment tõlünk, mint a lenyugvó nap,
De szívünkben él és örökre megmarad.”

Szeretõ családja

"Mint egy gyertyaláng, lobban el az élet.
Mint egy gyors folyó, rohannak az évek.

A múltba visszanézve valami fáj,
valakit keresni, aki nincs már."

Biri Lászlóné
szül. Komlósi Mária

 halálának 
1. évfordulójára 

Fájó szívvel emlékezünk

a gyászoló családja

Idõjárási megfigyelések
Október hónap az átlagos-

nál kissé hûvösebb volt, a csa-
padék mennyisége (57 mm) vi- 

szont az átlagosnak megfelelõ.

TT

Sütõtökös muffin
Hozzávalók 4 fõre:
250 g sütõtök 
2 tojás
80 ml olívaolaj
150 g liszt
150 g barna cukor
1 kk õrölt fahéj
1 cs. sütõpor
csipet só
Elkészítés: A meghámo-

zott, kimagozott, kis darabokra
vágott sütõtököt forró sütõben
megsütjük, pürésítjük és hûlni
hagyjuk. Egy tálban összeke-
verjük a tojásokat, az olívaola-
jat és a kihûlt tökpürét. Egy
másik tálban elvegyítjük a szá-
raz anyagokat: a lisztet, a cuk-

rot, a sütõport, a fahéjat és a
csipet sót. A két tál tartalmát
összedolgozzuk, és a papír-
kapszlikkal bélelt (12-es) muf-
finsütõ mélyedéseibe igazsá-
gosan elosztjuk a tésztát. (kb.
két evõkanálnyi jut mindegyik- 
be). 190 fokon, légkeverésen
kb. 18-20 perc alatt megsütjük.

Forrás: www.nosalty.hu

Halálának 10. évfordulója 
alkalmából emlékezünk 

Szabó Istvánra. 

Emlékét õrzik: 
felesége, lányai, vejei, unokái 

“Nincs már nap, véget ért az élet.

Sirassatok csendben, a szívetekben élek.”

M E G H Í V Ó
Sze re tet tel hív juk és vár juk Önt 

és is me rõ se it, ba rá ta it

2010. no vem ber 20-án 1900 órá ra
A Do bo zi Napköziotthonos Óvo da Ovibál já ra

He lye: Mû ve lõ dé si Ház

Program: zene, tánc, mulatság, evés, ivás,
vigasság, jótékonyság.

Be lé põt az Óvo dá ban le het vá sá rol ni.
Fel nõttbe lé põ:    1.000,-Ft
Gyer mek be lé põ: 500,-Ft

A va cso rát min den ki a ba tyu já ban hoz za.
Az est fo lya mán tom bo la sor so lást tar tunk.

 Kér jük,  tom bo la tár gyakkal és egyéb
fel aján lá sa ik kal se gít sék a ren dez vényt.

Kellemes estét, jó szórakozást
kívánva várjuk az érdeklõdõket!

Gyermek varázskezek köre foglalkozásai:
2010. november 10. szerda – karácsonyi gyékény 
dekoráció készítése
2010. november 17. szerda – adventi gyertyák készítése 
2010. november 24. szerda – adventi koszorú készítése
Felnõtt varázskezek köre foglalkozásai:
2010. november 05. péntek – mézeskalács sütése
2010. november 09. kedd – a szövés elméleti alapjainak

 bemutatása, tervezés
2010. november 12. péntek – mézeskalács díszítése 
2010. november 16. kedd – csuhé ékszerek, 
ajándékok készítése
2010. november 19. péntek – szalma karácsonyi 
díszek készítése
2010. november 23. kedd – karácsonyi keresztszemes

 kisterítõ készítése
2010. november 26. péntek – adventi koszorú készítése 
2010. november 30. kedd – karácsonyi keresztszemes

 könyvjelzõ készítése

      Mindenkit szeretettel várunk a foglalkozásokra!
           Belépõdíj: 100 Ft/alkalom + anyagköltség

VARÁZSKEZEK

"Fõzõkuckó" idõpontjai:
2010. november 3., november 17.
2010. december 1., december 15.

A NED folyamatosan  elfogad a rászoruló tagcsaládjai és a 
tagjain kívül rászoruló családok segítése érdekében
ADOMÁNYOKAT, melyek lehetnek megunt, már nem
használt, de mûködõképes:
     - háztartási gépek, eszközök,
     - bútorok, berendezési tárgyak, 
     - ruhák, cipõk, kabátok,
     - elektronikai cikkek, játékok,
     - pénzbeni adományok,
     - adó 1% felajánlások,

Számlaszám: 53600037-15000398  (Dobozi Takarékszö-
vetkezet)
Adományaival kapcsolatban: 06/70 944-7760  ill.:06/20
210-0800 bõvebb felvilágosítást kaphat.

   Minden adományozónak köszönjük
               a nagylelkû segítségét!

Felhívás

Olvasóink figyelmébe!
A bolttulajdonosok arra kérik a vásárlókat, hogy

cigarettáért és alkoholért ne kiskorú gyermekeiket
küldjék a boltba, mert 18 éven aluliakat szeszes itallal és 

dohányáruval nem szolgálhatnak ki. 



Dobozi Hírmondó 2010. november8

DOBOZI HÍRMONDÓ   Meg je le nik ha von ta  Ki adó:  Do boz Nagy köz ség Ön kor mány za tá nak Kép vi se lõ-tes tü le te 
Fe le lõs ki adó: Szabó Tibor aljegyzõ Fe le lõs szerkesztõ: Futakiné Debreczeni Ilona Tördelõ szerkesztõ: Vácziné Urbanecz Annamária
A szer kesz tõ ség   címe :  5624  Do boz, Kos suth  tér  3.  Tel.:  (66) 268-765  Nyom ta tás: Földesi és Társa  Bt.   Pél dány szám: 1800
A szer kesz tõ ség nem  fel tét le nül azo no sul a szerzõk cikkeinek tartalmával és azokért nem vállal  felelõsséget.

Vágner Richárd – a fáradhatatlan

Az ügyeletes rendõr  telefonszáma: 06/30 633-7224

A tél hideg lehelete helyett
20 fokot hozó novemberi hó-
nap elején, amikor a tanulók és
a pedagógusok örömére az is-
kolai õszi szünetet töltve, egy
kissé kikapcsolódva, a diófa
levelét szedegetjük össze, is-
mét egy kitûnõ sportoló rövid
bemutatásával szeretném szí-
nesebbé tenni a kedves olvasók 
napját.

Vágner Richárd 10. kyu fo- 
kozatú karatéka eddigi kyo-
kushin karatéhoz fûzõdõ viszo- 
nyáról szól e cikk, amelyben
egy karatés mindennapjait pró- 
bálom megvilágítani a laiku-
sok számára.

Ricsi néhány éve már fon-
tos tagja a Samuray Kyokushin 
Karate Egyesület kis csapatá-
nak. Igyekezete, edzéseken ta-
núsított fegyelmezett hozzáál-
lása az újonnan érkezõknek
példaként szolgálhat. Sokat és
keményen dolgozott azért,
hogy a következõ övfokozatára 
felkészüljön, ám egy sajnálatos 
baleset következtében hosz-
szabb kihagyásra kényszerült.
Ennek következtében az õszi
vizsgán nem állhatott fel a 9.
kyu fokozatra. Reméljük, hogy 
a tavasszal tartandó vizsga után 
már elõrelépését ünnepelhet-
jük. 

Ricsi is tagja az Egyesület

bemutatókon résztvevõ csapa-
tának. Szépen halad a törés-
technikák és a technikai ele-
mek elsajátítása terén, vala-
mint sokat fejlõdött a forma-
gyakorlatok bemutatásában is.
Ehhez azonban az edzéseken
való részvétel nem elegendõ.
Az otthoni gyakorlás, futás,
erõsítés nélkülözhetetlen része
a fejlõdés folyamatának. A
kyokushin karate nem egy hob- 
bi: egy életforma, amelynek
meglehetõsen puritán és idõn-
ként kegyetlen szépségét csak
az érti, aki kyokushin karatét
edz. Azt is tudni érdemes, hogy 
aki egyszer rálépett erre az
útra, az egész életében karatés
lesz. 

Ricsi jelenleg már középis-
kolás, és csak ritkán tud részt
venni az edzéseken, ám termé-
szetesen mindig örömmel fo-
gadják klubtársai, edzõi és az
egyesület valamennyi régi és új 
tagja. Középiskolai tanulmá-
nyaihoz sok sikert kívánunk, és 
köszönjük a sok önzetlen segít- 
séget, mellyel a Samuray Kyo-
kushin Karate Egyesületet õ és
családja támogatta. Reméljük,
tavasszal új 9.kyusként üd-
vözölhetjük Ricsit.

                            Szabó Ferenc
klubvezetõ

Név: Vágner Richárd

Születési év: 1995.

Övfokozat: 10. kyu

Eredmények: 2009 Kemény edésmunkájának eredményeként megszerzi a 10. kyu fokozatot.

2009 – 2010
Több sikeres karate bemutatón vesz részt, életkorához mérten rendkívüli töréstechnikai

eredménnyel.

A Dobozi Gumi- Kerékpár- és Autószerviz 
önkiszolgáló Autómosó

 szolgáltatásai:

Gyarapodó éremgyûjtemény
Takács Nóra, a Buda-Cash

Békéscsabai Atlétikai Klub
futója 2010 szeptemberében
Országos Csapatbajnokságon
vett részt Budapesten, ahonnan 
ezüstéremmel távozott, miután
a 3000 méteres távot rendkívül
jól teljesítette; majd még ebben 
a hónapban szerzett egy újabb
ezüstérmet Tatabányán Egyéni 
Országos Bajnokságon. Urba-
nikné Rossza Mária tanítványa
októberben az FHB családi
futónapon koronázta meg õszi
sikereit Békéscsabán, ahol a
2600 méteres távot elsõként

teljesítve aranyérmet szerzett.
Futakiné Debreczeni Ilona

     Nánási Andrea Bianka aranyoklevéllel tért haza Budapestrõl.

Munkanapokon 16.00 óráig:           
Dr. Forczek Gabriella:          06/20 398-9132
Dr.  Nyilas Ildikó:                         06/20 358-0333
Dr. Márki Andrea:                06/30 228-2380
Délután 16.00 óra után és hétvégén:          
Gyula, Dob u. 3.:                          06/66  463 004
(Pándy Kálmán Kórház Szakrendelõ Intézete)     

Az orvosi ügyelet telefonszámai

Mesébe illõ történet

A Cigány Tudományos és
Mûvészeti Társaság idén szep-
temberben huszadik alkalom-
mal rendezte meg roma gyere-
kek részére meseíró és mese-
mondó versenyét Budapesten,
ahol kimagasló szereplésével
Nánási Andrea Bianka elsõ he-
lyezést ért el. 

„Az ország minden részérõl
rengeteg szülõ és gyermek gyûlt
össze a Mûvészetek Palotájá-
ban.” - mesélte Bianka a ver-
sennyel kapcsolatban. „Csodála- 
tos volt a környezet még csodá-
latosabb emberekkel, köztük
írókkal, költõkkel, tanárokkal és
hírességekkel. A zsûriben Choli
bácsi (Daróczi József író, költõ,
mûfordító, pedagógus, népmû-
velõ, újságíró – a szerk.), Ruva
Pál író, újságíró, szociológus,
Rostás Farkas György író, újság- 
író, a Mûvészeti Társaság elnöke 
ült, és tiszteletbeli tagként Lévai
Anikó foglalt helyet.” 

Biankán kívül csak nyolcan
mondhatják el magukról Ma-
gyarországon, hogy Aranyokle-
véllel büszkélkedhetnek; köztük
Lévai Anikó, aki a roma embere- 
kért végzett segítõ munkájáért
kapta ezt az elismerést. Az
Aranyoklevéllel rendelkezõk
névsorát az Országos Széchényi
Könyvtár is õrzi. 

„Úgy éreztem, mintha egy
nagy mesébe csöppentem volna

bele. Ahogyan a mesélõ gyere-
kekre néztem, olyanok voltak,
mint a mesehõsök. Nekem Ildi
tanár néni azt tanította, hogy
amit megtanulok, az csak az e-
nyém, és a versenyre nem vi-
szem a mesét, hanem bennem
van. A verseny elõtt soha nem
mondom el anyának a mesém, és 
van egy szerencsenadrágom is.
Ezt Budapestre is vittem. Igaz,
hogy csak térdig ér, és több lyuk
van rajta, mint ahány ujjam, de
eddig bevált. A hatalmas színpa-
don állva láttam a többi gyerek
arcát. Volt köztük kedves és biz-
tató, de olyan is, aki a szemével
szinte elfújt a színpadról.” – em-
lékszik vissza Bianka, aki a ha-
zaérkezésrõl így mesélt: „Este
kilencre értünk a vasútállomás-
ra, így a nagybátyám jött értünk
Békéscsabára. A hídra érve meg- 
láttam kivilágítva a mi kis falun-
kat. Az én számomra ez volt a
legnagyobb csoda, ez a jó meleg, 
biztonságos érzés: végre itthon
vagyok! Nagyon hosszúnak tûnt
az a két nap, amíg távol voltam.
Legszívesebben felkiabáltam
volna az utcákat: itthon vagyok,
és csodálatos dolog történt ve-
lem. Én nyertem!”

Kiabálnia sem kell ennek a
pici lánynak, csak mesélnie, és
biztosan hallunk még róla.   

Futakiné Debreczeni Ilona

- Teher- és személygépkocsikhoz, mezõgazdasági jármûvekhez  
  gumiabroncsok értékesítése, gépi szerelése, centírozása
- Új és használt gumiabroncsok, alufelnik és lemezfelnik értékesítése
- Felnifelújítás (görgõzés, hegesztés, festés, polírozás)
- Futómû-beállítás
- Számítógépes hibaleolvasás,    hibakódtörlés minden autótípushoz
- Autószerelés, gyors szerviz
- Alkatrészrendelés helyben
- Autók külsõ és belsõ takarítása
- Nonstop autómosó (50 Ft, 100 Ft, 200 Ft-os érmékkel)
- Önkiszolgáló porszívó (50 Ft-os érmével)
- Teljes körû kerékpárjavítás, új kerékpárok és kerékpár alkatrészek

   forgalmazása
- Kés, olló, balta, húsvágókés, rosta élezése
- PB gázpalack értékesítése

Az autószerviz novemberi akciója: ingyenes futómû átvizsgálás

Nyitva tartás: 
Hétfõtõl péntekig 8-17 óráig
           Szombaton 8-12 óráig

Doboz, Marx u. 12. (a posta mögött)                        

Tel.: 06/66 268-678,  06/20 444-2271,  06/30 495-2823                                  
www. felnijavitas-doboz.hu                        


